

**ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖ TARNYBA
2016 METŲ VEIKLOS METINĖ ATASKAITA**

I. BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (kodas 178303996) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, gesinanti gaisrus, atliekanti pirminius žmonių bei turto gelbėjimo darbus. Tarnyba yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas pasirinktas Lietuvos Respublikos bankuose. Tarnybos adresas: Sodžiaus g. 25, Širvintų k., Širvintų sen., LT-19103, Širvintų rajono savivaldybė. Priešgaisrinės tarnybos veiklos laikotarpis neterminuotas. Priešgaisrinės tarnybos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – priešgaisrinių tarnybų veikla, klasė (84.25.).

Tarnyba turi struktūrinius padalinius – ugniagesių komandas:

Gelvonų ugniagesių komanda, adresas – Pirties g.13., Gelvonų mstl., Gelvonų sen., Širvintų r. sav.;

Jauniūnų ugniagesių komanda, adresas – Vilniaus g. 50, Šiaulių k., Janiūnų sen., Širvintų r. sav.;

Musninkų ugniagesių komanda, adresas – Gaisrinės g. 3, Musninkų mstl., Musninkų sen., Širvintų r. sav.;

Šešuolėlių ugniagesių komanda, adresas – J.Variakojo g., Šešuolėlių I k, Zibalų sen., Širvintų r. sav.

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI

Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandos yra išsidėsčiusios visoje rajono teritorijoje, vykdo jai iškeltus reikalavimus ir funkcijas. Vykdamas minėtas funkcijas ir atliekant darbus, teko bendradarbiauti su kitomis rajono tarnybomis.

Tarnybos pasirengimas gesinti gaisrus, vykdyti gelbėjimo ir pagalbos darbus rajone, yra derinamas su Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, vadovaujantis LR įstatymais, Seimo priimtais teisės aktais, Vyriausybės nutarimais, Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimais.

2016 metų išvykimai į gaisrus, gelbėjimo ir kitus darbus

Savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komanda	Išvykimai 2016 m.						žmonių gelbėjimo darbai
	iš viso	Į gaisro vietą gyvenamajame sektoriuje	Į gaisro vietą atviroje teritorijoje	Į gelbėjimo darbus	Į kitus darbus	Į pratybas	
Šešuolėlių UK	43	18	5	0	16	3	1
Jauniūnų UK	41	12	12	1	11	3	2

Musninkų UK	52	9	17	1	20	3	2
Gelvonų UK	26	9	3	2	8	3	1
VISO:	162	48	37	4	55	12	6

Per 2016 metus išvykta: pagal melagingus pranešimus išvykta -0, nepagrįstas – 22, pagalbai į kitą rajoną išvykta – 11, pratybas – 12, budėjimas PGT -2.

III. PERSONALO VALDYMAS

Nuo 2015 m. spalio 20 d. tarnybai vadovauja – direktorius Gintaras Pumputis.

Lentelėje pateikti duomenys apie Tarnybos darbuotojų pareigybes ir koeficientus:

Pareigybės pavadinimas	Informacija apie pareigybes 2016-01-01			Informacija apie pareigybes 2016-12-31		
	Patvirtintų pareigybių skaičius	Faktinis pareigybių skaičius	Pareigybės kategorija (koeficientas)	Patvirtintų pareigybių skaičius	Faktinis pareigybių skaičius	Pareigybės kategorija (koeficientas)
Viršininkas	1	1	20	1	1	20
Specialistas finansinei ūkinei veiklai vykdyti (būhalteris)	1	1	13	1	1	15
UK skyrininkas	4	4	10.3	4	4	12.5
Ugniagesys gelbėtojas	36	36	9.9	36	29	10.8

Transporto panaudojimas

Savivaldybės priešgaisrinė tarnyba	Markė, valstybinis numeris, gamybos metai	Rida per metus (km)
Šešuolėlių UK	ZIL 131, ZVJ 953, 1993	797
Musninkų UK	GAZ 66, VVU 289, 1988	962
	KAMAZ 53213 ZVR 279, 1989	211
	INTERNATIONAL, ACT 730, 1976	322
Jauniūnų UK	GAZ66, ZVC 144, 1989	842
Gelvonų UK	ZIL131, ZVJ 953, 1993	651
Administracija	VOLKSWAGEN PASSAT, UVK 126, 1994	8662

Automobilis Scania (vandenvežis) 1976 m. perduotas Širvintų PGT pagal panaudos sutartį.

2016 m. pradžioje Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos materialinė – techninė bazė nebuvo gera, jos būklės sprendimas priklausė nuo finansavimo. Tarnyboje buvo naudojami 5 vidutinio pravažumo gaisriniai automobiliai ir vienas stipriai nusidėvėjęs tarnybinis lengvasis automobilis.

Musninkų UK padalinyje esantį gaisrinį automobilį INTERNATIONAL, pagamintą 1976 m., vandens talpa 1000 ltr. buvo nuspręsta neeksploatuoti, kadangi automobilis buvo stipriai nusidėvėjęs ir neatitinkantis techninės apžiūros reikalavimų. Bendradarbiaujant su Vilniaus apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba ir Širvintų rajono savivaldybe panaudos pagrindais 10 m. buvo gautas sunkiasvoris dyzelinis padidinto pravažumo gaisrinis automobilis (vandenvežys) KAMAZ -53213 vežantis 10 tonų vandens. Automobilis buvo pilnai restauruotas, pritaikytas amerikietiškas vandens siurblys, papildyta ir pritaikyta gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įranga. Širvintų rajone užtikrintas didelis vandens tiekimas gaisro atveju.

Gelvonų UK padalinyje gaisrinis automobilis ZIL-131 buvo visiškai nusidėvėjęs, pažeistas didelės korozijos, neatitinkantis techninės apžiūros reikalavimų, reikalaujantis didelių finansinių išlaidų – nuspręsta neeksploatuoti. Automobilį pakeitė neseniai iš dalies renovuotas Musninkų UK esantis rezervinis gaisrinis automobilis GAZ-66.

Aktyviai bendradarbiaujant su Širvintų rajono savivaldybe iš sutaupytų tarnybos lėšų ir gavus papildomą finansavimą iš Širvintų rajono savivaldybės biudžeto pirmą kartą Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinėje tarnyboje nupirkta sunkiasvoris padidinto pravažumo dyzelinis gaisrinis automobilis IVECO-MAGIRUS 9-160 (vidutinės dyzelino sąnaudos 25ltr./100km), kuris pakeitė Jauniūnų UK padalinyje esantį nusidėvėjusį gaisrinį automobilį GAZ-66 (vidutinės benzino sąnaudos 34 ltr./100km.). Automobilis buvo eksploatuojamas Vokietijoje, rida - 16000 km., gaisrinis antstatas pagamintas iš nerūdijančio plieno, plastikinė vandens talpa, galingas vandens siurblys METZ su minimalia gaisrų gesinimo įranga, atitinkantis minimalius garažo patalpų išmatavimus, taupantis tarnybos kurui skirtas lėšas ir važiuojantis ženkliai didesniu greičiu.

Šešuolėlių UK padalinyje esančio gaisrinio automobilio ZIL-131 (vidutinės benzino sąnaudos 51ltr./100km.) techninė bazė taip pat buvo stipriai nusidėvėjusi. Per 2016m. tris kartus buvo remontuojamas automobilio variklis, du kartus remontuotas vandens siurblys. Gavus papildomą finansavimą iš Širvintų rajono savivaldybės ir panaudojus sutaupyta lėšas buvo nupirkta dar vienas padidinto pravažumo gaisrinis dyzelinis automobilis IVECO-MAGIRUS 7.5-160 (vidutinės dyzelino sąnaudos 25ltr./100km.). Automobilis taip pat buvo eksploatuojamas Vokietijoje, rida – 22000km., gaisrinis antstatas pagamintas iš nerūdijančio plieno, plastikinė vandens talpa, galingas vandens siurblys METZ su minimalia gaisrų gesinimo įranga, atitinkantis minimalius garažo patalpų išmatavimus. Atsirado galimybė ženkliai sutaupyti tarnybos kurui skirtas lėšas ir greičiau atvykti į nelaimės ar gaisro vietą.

Iš viso per 2016 metus Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinėje tarnyboje trijuose iš keturių UK padaliniuose buvo atnaujinti galingesni, ekonomiškesni ir patvaresni dyzeliniai gaisriniai automobiliai su atnaujinta modernia gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įranga. Tarnybos techninė bazė buvo stipriai pagerinta.

IV. VEIKLA

Nuo 2016 m. bendradarbiaujama su Vilniaus apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu dėl savanorių-ugniagesių steigimo Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinėje tarnyboje, kovo mėnesį Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba pradėjo savanoriškos veiklos organizavimą Širvintų rajone, patvirtintos savanorių ugniagesių veiklos organizavimo taisyklės, savanoriškos veiklos organizatorius – tarnybos direktorius.

Nuo birželio 1 d. pirmieji Vilniaus apskrityje, Širvintų rajone pradėjo budėti savanoriai ugniagesiai. Savanoriškos veiklos sutartis pasirašė 27 savanoriai iš Širvintų rajono

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ir Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojų tarpo. Per 2016 metus savanorių ugniagesių pajėgos pasitelktos 9 kartus į didesnės apimties gaisrus ir kitus gelbėjimo darbus, dalyvavo pratybose. Savanorių ugniagesių išdirbtas laikas apie 60 valandų darbo per metus, kaip pagalba sustiprinant priešgaisrinės pajėgas Širvintų rajone.

Kiekvienais metais tarnyboje vykdomi nuolatiniai patikrinimai ugniagesių komandose, sudarytas metinis užsiėmimų planas ugniagesių gelbėtojų ir savanorių ugniagesių teorinių ir praktinių žinių tobulinimui savivaldybės priešgaisrinės tarnybos padalinių komandose. Kartu su Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba sudaryta komisija kasmetinių užsiėmimų vertinimui.

Kiekvieno mėnesio 1 darbo dieną vyko nuolatiniai susirinkimai su komandų skyrininkais, buvo aptariami komandų išvykimai pagal aliarmo signalą, trūkumai nedelsiant buvo šalinami. Tarnyboje ir toliau naujinamos ugniagesių asmens apsauginės priemonės – įsigyti papildomi ugniagesio apsauginių drabužių komplektai, ugniagesio botai, pirštinės, apsauginiai pošalmiai. Įsigytos priemonės leis užtikrinti ugniagesių saugų darbą incidento vietoje. Taip pat visose komandose ir toliau naujinamos ryšio priemonės – mobilūs telefonai, nupirkti ir įmontuoti automobiliniai GPS navigaciniai imtuvai GARMIN, perprogramuotos nešiojamos skaitmeninės ryšio stotys „Sepura“ – užtikrins informacijos perdavimą ir pasikeitimą su BPC (bendras pagalbos centras) ir kitomis priešgaisrinėmis pajėgomis. Darbui įvykio vietoje pagerinti ir apšviesti įsigyti įkraunami prožektoriai, nupirkti ir sumontuoti automobiliuose modernūs specialios paskirties garsiniai švyturėliai.

Musninkų UK padaliniui nupirkta galingas plaukiojantis, nešiojamas vandens siurblys HONDA, skirtas tiesiogiai gesinti gaisrus nuo vandens šaltinio, bei užsipilti vandenį sunkiai privažiuojamuose vandens vietovėse. Nupirkti į visus padalinius nauji oro kompresoriai, pakeisti nauji garažo vartai Jauniūnų UK padalinyje, įstatyti nauji plastikiniai langai Jauniūnų ir Šešuolėlių UK padaliniuose, sutvarkyta aplinka Gelvonų UK padalinyje.

Siekiant pagerinti administravimo ir darbuotojų darbo aplinką – atnaujinti baldai, biuro kėdės, tarnybos administracijoje atnaujinta kompiuterinė įranga, spausdintuvai. Sudaryta sutartis su draudimo bendrove 2016 metams, tarnyboje dirbantys ugniagesiai gelbėtojai ir savanoriai ugniagesiai apdrausti darbo metu nuo nelaimingų atsitikimų. Tobulinamas įstaigos internetinis tinklalapis (<http://sirvintupt.lt/>).

V. TARNYBOS IŠLAIDOS 2016 METAIS

Viso panaudota lėšų – 304300,00 eur.

Lėšų panaudojimo paskirtis	2016 m. Eur.
Viso:	304300
Iš jų:	
Darbo užmokestis	184600
Socialinio draudimo įmokos	57200
Prekių ir paslaugų naudojimas:	
Ryšiai	700
Transporto išlaikymas	10900
Kiti einamiesiems tikslams (savanoriai)	300
Kitos prekės	32400
Ilgalaikio materialiojo turto nuoma	35
Ilgalaikio turto remontas	2900
Komunalinės išlaidos	4465
Kitos paslaugos	800
Turto įsigijimui	10000

Speciali tikslinė dotacija priešgaisrinei saugai:

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Gauta pagal 2016 metų sąmata, Eur.
Išlaidos	292200
Darbo užmokestis	184600
Socialinio draudimo įmokos	57200
Prekių ir paslaugų naudojimas	50400
Turto įsigijimui	0

Savivaldybės biudžeto lėšos:

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Gauta pagal 2016 metų sąmata, Eur.
Išlaidos	12100
Darbo užmokestis	0
Socialinio draudimo įmokos	0
Prekių ir paslaugų naudojimas	2100
Turto įsigijimui	10000

VI. UŽDAVINIAI

1. Siekti, kad būtų užtikrinta dar geresnė tarnybos ugniagesių komandų parengtis, dar taupiau naudoti vidinius resursus.
2. Ir toliau ieškoti būdų, ir finansinių išteklių gaisrinės technikos atnaujinimui.
3. Pagal finansines galimybes ir toliau naujinti padalinių komandų pastatų būklę.
4. Palaipsniui naujinti esamą gaisriniuose automobiliuose priešgaisrinį inventorių.

Direktorius



Gintaras Pumputis